
Syrov
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Humpolec GPS souřadnice: 49.577921N, 15.177702E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 469 ha

Počet obyvatel: 61 PSČ: 396 01

Adresa URL: www.obecsyrov.cz

O obci
Syrov, ležící 15 km severně od města Pelhřimov, se rozprostírá na jižním svahu kopce Vršek na
Křemešnické vrchovině. K obci náleží místní část Kalná Hať a Šumplice.

Historie obce
Vesnička, o níž první písemná zmínka pochází z roku 1352, se nachází u paty Českomoravské
vysočiny, severozápadně od Senožat na komunikaci, která vede směrem na obce Těškovice a Studený.
Jižně od jejího centra protéká Martinovský potok.

Okolí a příroda
Obec Sychrov a její místní části leží na Křemešnické vrchovině, která je součástí rozsáhlé
Českomoravské vrchoviny.

Současnost obce
V obci Syrov je základní občanská vybavenost, občané mají k dispozici veřejný vodovod a kanalizaci bez
napojení na čističku odpadních vod. Nachází se zde obecní úřad, kaplička, požární nádrž.

Památky a zajímavosti
Asi 10 km od Syrova se nachází zámek Růžkovy Lhotice, kde je dnes v provozu muzeum hudební tradice.
Původní tvrz, postavenou ve 14. století, nahradil v 18. století barokní zámeček, který své jméno získal
po majitelích Janu a Jiřím Růžkových......

Doprava
Obec je dostupná po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6587/syrov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:32:13


